
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 2 de febrer de 2022, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen el Premi Presi-
dent i els Premis Generalitat a les Falles 2022. [2022/911]

RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2022, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan el Premio Presi-
dent y los Premios Generalitat a las Fallas 2022.  
[2022/911]

El Decreto 3/2018, de 14 de marzo, del president de la Generalitat 
(DOGV 8256, 16.03.2018), creó el premio President y los Premios de la 
Generalitat a las Fallas, con el deseo de contribuir a un mayor lucimien-
to y consolidación de las tradicionales fiestas falleras.

De conformidad con el compromiso de la Generalitat de potenciar 
este patrimonio socio-cultural, es voluntad de la Presidencia de la Gene-
ralitat convocar, de conformidad con el citado Decreto 3/2018, los pre-
mios a las mejores fallas de la Comunitat Valenciana, para el año 2022.

La declaración de la situación de epidemia de covid-19 en el año 
2020 provocó la suspensión de la celebración de las fiestas de las fallas 
en la Comunitat Valenciana para ese año. La mejora de la situación 
epidemiológica y el ritmo de vacunación, siempre ajustándose a las 
restricciones sanitarias establecidas por el Consell, propiciaron que en 
el año 2021 se celebraran las fallas en València ciudad y en algunos 
pueblos en los que así lo decidieron sus Juntas Locales aunque fuera de 
su fecha habitual.

En este contexto, es voluntad de la Generalitat mantener el recono-
cimiento al esfuerzo de un colectivo fallero que tan perjudicado se ha 
visto por la crisis ocasionada por la pandemia de la covid-19 y, de este 
modo, colaborar igualmente en el impulso a las próximas fiestas falle-
ras, mediante la convocatoria, de conformidad con el Decreto 3/2018, 
de los premios a las mejores fallas de la Comunitat Valenciana en el 
año 2022.

Como se señala en el Decreto 3/2018, son la Junta Central Fallera 
de València (dentro de su ámbito competencial en la ciudad de Valèn-
cia y municipios adheridos), las juntas locales falleras, así como los 
ayuntamientos de los pueblos y ciudades de la Comunitat Valenciana, 
las entidades que, en reconocimiento al esfuerzo de las comisiones o 
asociaciones falleras de cada municipio, otorgan los respectivos premios 
por la construcción de las mejores fallas grandes.

La concesión de los premios en el ejercicio 2022 irá a cargo de 
la línea S0693000 del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 
2022; sección 05 Presidencia de la Generalitat, servicio 01 Gabinete del 
President, centro gestor 01 Gabinete del President y programa 111.70, 
Gabinete de Organización, con un importe total máximo de 120.000 € 
(ciento veinte mil euros) que tiene, como descripción y finalidad, la 
concesión de ayudas a entidades y personas físicas para la promoción 
de las fiestas más destacadas de la Comunitat Valenciana. 

Por ello, de conformidad con el artículo 12.1.o de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell, por el que corresponde al president de la 
Generalitat ejercer las facultades y atribuciones que le corresponden de 
acuerdo con las disposiciones vigentes, así como aquellas que no estén 
atribuidas a otros órganos o instituciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Se convocan el premio President y los Premios Generalitat a las 

Fallas 2022, que distinguirán las mejores fallas grandes de la Comunitat 
Valenciana, así como a la o al artista de la falla ganadora de la Sección 
Especial de las fallas de la ciudad de València.

Segundo. Modalidades de Premios y aplicación presupuestaria para 
el ejercicio 2022

Los premios se ajustan a lo que dispone el Decreto 3/2018, de 14 
de marzo, del president de la Generalitat, en los siguientes términos:

1. Premio President de la Generalitat al monumento ganador de la 
sección especial de la ciudad de València, según el acuerdo que adopte 
la Junta Central Fallera.

2. Premio Generalitat a la persona artista de la falla ganadora de la 
sección especial de la ciudad de València, según el acuerdo que adopte 
la Junta Central Fallera.

3. Premio Generalitat a la falla ganadora de cada sección de Valèn-
cia ciudad -excepto sección especial-, según el acuerdo que adopte la 
Junta Central Fallera.

El Decret 3/2018, de 14 de març, del president de la Generalitat 
(DOGV 8256, 16.03.2018), va crear el premi President i els Premis de 
la Generalitat a les Falles, amb el desig de contribuir a un lluïment i 
consolidació més grans de les tradicionals festes falleres.

De conformitat amb el compromís de la Generalitat de potenciar 
aquest patrimoni sociocultural, és voluntat de la Presidència de la Gene-
ralitat convocar, de conformitat amb el citat Decret 3/2018, els premis a 
les millors falles de la Comunitat Valenciana, per a l’any 2022.

La declaració de la situació d’epidèmia de covid-19 l’any 2020 va 
provocar la suspensió de la celebració de les festes de les falles en la 
Comunitat Valenciana per a aqueix any. La millora de la situació epide-
miològica i el ritme de vacunació, sempre ajustant-se a les restriccions 
sanitàries establides pel Consell, van propiciar que l’any 2021 se cele-
braren les falles a València ciutat i en alguns pobles en els quals així 
ho van decidir les seues Juntes Locals, encara que fora de la seua data 
habitual.

En aquest context, és voluntat de la Generalitat mantindre el reco-
neixement a l’esforç d’un col·lectiu faller que tan perjudicat s’ha vist 
per la crisi ocasionada per la pandèmia del Covid-19 i, d’aquesta mane-
ra, col·laborar igualment en l’impuls a les pròximes festes falleres, 
mitjançant la convocatòria, de conformitat amb el Decret 3/2018, dels 
premis a les millors falles de la Comunitat Valenciana en l’any 2022.

Com s’assenyala en el Decret 3/2018, són la Junta Central Fallera 
de València (dins del seu àmbit competencial a la ciutat de València i 
municipis adherits), les juntes locals falleres, així com els ajuntaments 
dels pobles i ciutats de la Comunitat Valenciana, les entitats que, en 
reconeixement a l’esforç de les comissions o associacions falleres de 
cada municipi, atorguen els respectius premis per la construcció de les 
millors falles grans.

La concessió dels premis en l’exercici 2022 es farà a càrrec de la 
línia S0693000 del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2022; 
secció 05 Presidència de la Generalitat, servei 01 Gabinet del Presi-
dent, centre gestor 01 Gabinet del President i Programa 111.70, Gabinet 
d’Organització, amb un import total màxim de 120.000 € (cent vint mil 
euros) que té com a descripció i finalitat la concessió d’ajudes a entitats 
i persones físiques per a la promoció de les festes més destacades de la 
Comunitat Valenciana.

Per això, de conformitat amb l’article 12.1.o de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell, pel qual correspon al president de la Gene-
ralitat exercir les facultats i atribucions que li corresponen d’acord amb 
les disposicions vigents, així com aquelles que no estiguen atribuïdes a 
altres òrgans o institucions, resolc:

Primer. Objecte
Es convoquen el Premi President i els Premis Generalitat a les 

Falles 2022, que distingiran les millors falles grans de la Comunitat 
Valenciana, així com l’artista de la falla guanyadora de la Secció Espe-
cial de les falles de la ciutat de València.

Segon. Modalitats de Premis i aplicació pressupostària per a l’exerci-
ci 2022 

Els premis s’ajusten a allò que disposa el Decret 3/2018, de 14 de 
març, del president de la Generalitat, en els següents termes:

1. Premi President de la Generalitat al monument guanyador de la 
secció especial de la ciutat de València, segons l’acord que adopte la 
Junta Central Fallera.

2. Premi Generalitat a l’artista de la falla guanyadora de la secció 
especial de la ciutat de València, segons l’acord que adopte la Junta 
Central Fallera.

3. Premi Generalitat a la falla guanyadora de cada secció de Valèn-
cia ciutat -excepte secció especial-, segons l’acord que adopte la Junta 
Central Fallera. 



4. Premio Generalitat a la falla ganadora o falla única en munici-
pios de la Comunitat Valenciana de más de 20.000 habitantes, según el 
acuerdo que adopte el órgano decisorio competente. 

5. Premio Generalitat a la falla ganadora o falla única en municipios 
de la Comunitat Valenciana de menos de 20.000 habitantes, según el 
acuerdo que adopte el órgano decisorio competente. 

La concesión de los premios irá a cargo de la aplicación presupues-
taria 05.01.01.111.70.4, línea S0693000, con un importe total máximo 
de 120.000 € (ciento veinte mil euros) del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2022.

Tercero. Distribución de los Premios para las fallas 2022
La distribución de los premios se ajusta a lo que dispone el Decreto 

3/2018, de 14 de marzo, del president de la Generalitat, en los siguientes 
términos:

1. Premio President Fallas 2022 al monumento ganador de la sec-
ción especial de la ciudad de València.

La Presidencia de la Generalitat otorgará el premio President de la 
Generalitat Fallas 2022, categoría Mejor Falla Sección Especial, a la 
comisión fallera de la falla ganadora del primer premio de la sección 
especial en las fiestas de las fallas de la ciudad de València según el 
acuerdo que adopte la Junta Central Fallera.

La correspondiente comisión fallera ganadora recibirá, como pre-
mio, la cantidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual se practi-
carán los descuentos y retenciones que le sean aplicables.

2. Premio Generalitat a la persona artista del monumento ganador 
de la sección especial de la ciudad de València, según el acuerdo que 
adopte al efecto la Junta Central Fallera.

Quien ostente la autoría artística del monumento recibirá el pre-
mio Generalitat, categoría Artista Falla Sección Especial, así como la 
cantidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual se practicarán los 
descuentos y retenciones que le sean aplicables. En el supuesto de que 
fueran varias personas físicas las autoras, el importe se dividirá según el 
trabajo realizado por cada una de ellas, previo acuerdo de las mismas. 

3. Premios Generalitat a las fallas ganadoras en cada sección de 
València ciudad -excepto sección especial.

La Presidencia de la Generalitat otorgará el premio Generalitat, 
categoría Mejor Falla por Secciones en la ciudad de València, a aquellas 
comisiones ganadoras en cada una de las diferentes secciones -excepto 
sección especial-, según el acuerdo que adopte la Junta Central Fallera.

La correspondiente comisión fallera ganadora recibirá, como pre-
mio, la cantidad bruta de mil euros (1.000 €), a la cual se practicarán los 
descuentos y retenciones que le sean aplicables.

4. Premios Generalitat a la falla ganadora o falla única en munici-
pios de la Comunitat Valenciana de más de 20.000 habitantes.

La Presidencia de la Generalitat otorgará el premio Generalitat, 
categoría Mejor Falla en municipios con población superior a 20.000 
habitantes, a la asociación o comisión fallera de la falla ganadora en 
cada uno de los municipios con más de 20.000 habitantes de la Comu-
nitat Valenciana, excluida la ciudad de València, según el acuerdo que 
adopte al efecto el órgano decisorio competente. 

Cuando en un municipio exista una sola falla, se entenderá que esta 
ostenta el título de ganadora.

La correspondiente entidad ganadora recibirá, como premio, la can-
tidad bruta de mil euros (1.000 €), cantidad a la cual se practicarán los 
descuentos y retenciones que le sean aplicables.

Si fueran diversos los monumentos plantados, pero no se otorgan 
premios en el municipio, la Junta Local Fallera o el Ayuntamiento del 
municipio, previo acuerdo con las asociaciones falleras, determinará la 
falla merecedora del premio o el reparto proporcional de la cuantía de 
1.000 € entre las mismas.

5. Premios Generalitat a la falla ganadora o falla única en munici-
pios de la Comunitat Valenciana de menos de 20.000 habitantes.

La Presidencia de la Generalitat otorgará el premio Generalitat, 
categoría Mejor Falla en municipios con población menor de 20.000 
habitantes, a la asociación o comisión fallera de la falla ganadora en 
cada uno de los municipios con menos de 20.000 habitantes de la 
Comunitat Valenciana, según el acuerdo que adopte al efecto el órgano 
decisorio competente.

Cuando en un municipio exista una sola falla, se entenderá que esta 
ostenta el título de ganadora.

4. Premi Generalitat a la falla guanyadora o falla única en municipis 
de la Comunitat Valenciana de més de 20.000 habitants, segons l’acord 
que adopte l’òrgan decisori competent. 

5. Premi Generalitat a la falla guanyadora o falla única en munici-
pis de la Comunitat Valenciana de menys de 20.000 habitants, segons 
l’acord que adopte l’òrgan decisori competent. 

La concessió dels premis es farà a càrrec de l’aplicació pressupos-
tària 05.01.01.111.70.4, línia S0693000, amb un import total màxim de 
120.000 € (cent vint mil euros) del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2022. 

Tercer. Distribució dels Premis per a les falles 2022
La distribució dels premis s’ajusta a allò que disposa el Decret 

3/2018, de 14 de març, del president de la Generalitat, en els següents 
termes:

1. Premi President Falles 2022 al monument guanyador de la secció 
especial de la ciutat de València.

La Presidència de la Generalitat atorgarà el Premi President de la 
Generalitat Falles 2022, categoria Millor Falla Secció Especial, a la 
comissió fallera de la falla guanyadora del primer premi de la secció 
especial en les festes de les falles de la ciutat de València segons l’acord 
que adopte la Junta Central Fallera.

La corresponent comissió fallera guanyadora rebrà, com a premi, la 
quantitat bruta de cinc mil euros (5.000 €), a la qual es practicaran els 
descomptes i retencions que li siguen aplicables.

2. Premi Generalitat a l’artista del monument guanyador de la sec-
ció especial de la ciutat de València, segons l’acord que adopte a l’efecte 
la Junta Central Fallera.

Qui ostente l’autoria artística del monument rebrà el Premi Genera-
litat, categoria Artista Falla Secció Especial, així com la quantitat bruta 
de cinc mil euros (5.000 €), a la qual es practicaran els descomptes i 
retencions que li siguen aplicables. En el cas que foren diverses perso-
nes físiques les autores, l’import es dividirà segons el treball realitzat 
per cadascuna d’elles, amb l’acord previ d’aquestes. 

3. Premis Generalitat a les falles guanyadores en cada secció de 
València ciutat -excepte secció especial.

La Presidència de la Generalitat atorgarà el Premi Generalitat, 
categoria Millor Falla per Seccions en la ciutat de València, a aquelles 
comissions guanyadores en cadascuna de les diferents seccions -excepte 
secció especial-, segons l’acord que adopte la Junta Central Fallera.

La corresponent comissió fallera guanyadora rebrà com a premi la 
quantitat bruta de mil euros (1.000 €), a la qual es practicaran els des-
comptes i retencions que li siguen aplicables.

4. Premis Generalitat a la falla guanyadora o falla única en munici-
pis de la Comunitat Valenciana de més de 20.000 habitants.

La Presidència de la Generalitat atorgarà el Premi Generalitat, 
categoria Millor Falla en municipi amb població superior a 20.000 
habitants, a l’associació o comissió fallera de la falla guanyadora en 
cadascun dels municipis amb més de 20.000 habitants de la Comunitat 
Valenciana, exclosa la ciutat de València, segons l’acord que adopte a 
l’efecte l’òrgan decisori competent. 

Quan en un municipi existisca una sola falla, s’entendrà que aquesta 
ostenta el títol de guanyadora.

La corresponent entitat guanyadora rebrà com a premi, la quantitat 
bruta de mil euros (1.000 €), quantitat a la qual es practicaran els des-
comptes i retencions que li siguen aplicables.

Si foren diversos els monuments plantats, però no s’atorguen premis 
en el municipi, la Junta Local Fallera o l’Ajuntament del municipi, amb 
l’acord previ amb les associacions falleres, determinarà la falla merei-
xedora del premi o el repartiment proporcional de la quantia de 1.000 € 
entre aquestes.

5. Premis Generalitat a la falla guanyadora o falla única en munici-
pis de la Comunitat Valenciana de menys de 20.000 habitants.

La Presidència de la Generalitat atorgarà el Premi Generalitat, cate-
goria Millor Falla en municipi amb població menor de 20.000 habitants, 
a l’associació o comissió fallera de la falla guanyadora en cadascun dels 
municipis amb menys de 20.000 habitants de la Comunitat Valenciana, 
segons l’acord que adopte a l’efecte l’òrgan decisori competent.

Quan en un municipi existisca una sola falla, s’entendrà que aquesta 
ostenta el títol de guanyadora.



La correspondiente entidad ganadora recibirá, como premio, la can-
tidad bruta de quinientos euros (500 €), cantidad a la cual se practicarán 
los descuentos y retenciones que le sean aplicables.

Si fueran diversos los monumentos plantados, pero no se otorgan 
premios en este municipio, la Junta Local Fallera o el Ayuntamiento del 
municipio, previo acuerdo con las asociaciones falleras, determinará la 
falla merecedora del premio o el reparto proporcional de la cuantía de 
500 € entre las mismas.

Cuarto. Procedimiento de reconocimiento de los premios
El procedimiento de reconocimiento de los premios se ajusta a lo 

dispuesto en el Decreto 3/2018, de 14 de marzo, del president de la 
Generalitat, en los siguientes términos:

1. La Junta Central Fallera, Juntas Locales Falleras, entidades o 
Ayuntamientos competentes en la materia notificarán a la Subdirec-
ción General de Organización y Coordinación, en el plazo de dos meses 
desde el día 20 de marzo de 2022, es decir, hasta el día 20 de mayo, 
cuáles han sido las fallas ganadoras del primer premio de la sección 
especial, distintas secciones y municipales en la edición fallas 2022 en 
València ciudad y respectivos municipios de la Comunitat Valenciana, 
así como la persona artista de la falla ganadora de la sección especial 
de la ciudad de València.

Asimismo, los ayuntamientos competentes comunicarán en el 
mismo plazo la efectiva plantada del único monumento fallero allí 
donde exista.

Esta comunicación se efectuará por medio de la remisión del docu-
mento que, según su norma interna de funcionamiento, se disponga 
como propio para tal designación.

2. Las entidades ganadoras de los premios objeto de la presente 
resolución podrán, no obstante, comunicar directamente a la Subdi-
rección General de Organización y Coordinación, en el plazo de dos 
meses desde el 20 de marzo de 2022, es decir, hasta el día 20 de mayo, 
la obtención del premio, mediante la presentación del documento, debi-
damente cumplimentado, que se adjunta como Anexo a esta resolución, 
firmado por la persona representante de la entidad, y aportando la docu-
mentación que se indica en este anexo, y que deberán presentar telemá-
ticamente en el portal de la Generalitat, accediendo al siguiente enlace:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=19340&version=amp

o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Quinto. Concesión de los premios
Se delega en la persona titular de la Subsecretaría de la Presidencia 

de la Generalitat la resolución de concesión del Premio President y de 
los Premios Generalitat Fallas 2022, en la cual se identificarán las per-
sonas y entidades premiadas con cada uno de los premios.

La resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta publicación tendrá los efectos de notificación a las 
personas y entidades premiadas.

La resolución de concesión que pondrá fin a la vía administrati-
va, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien se podrá 
interponer directamente recurso contencioso-administrativo, de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 

Sexto. Pago
El pago se efectuará, por medio de transferencia a la cuenta bancaria 

de las personas y entidades beneficiarias que estas determinen, una vez 
acreditado que se encuentran al corriente de pago de sus obligaciones 
tributarias y ante la Seguridad Social.

La concesión del premio comportará la autorización de las personas 
y entidades premiadas para que la Subdirección General de Organiza-
ción y Coordinación obtenga directamente, de los órganos administrati-
vos correspondientes, la acreditación de estar al corriente de las obliga-
ciones tributarias y con la Seguridad Social, y, en este caso, las entida-
des premiadas no deberán aportar las correspondientes certificaciones.

La corresponent entitat guanyadora rebrà com a premi, la quantitat 
bruta de cinc-cents euros (500 €), quantitat a la qual es practicaran els 
descomptes i retencions que li siguen aplicables.

Si foren diversos els monuments plantats, però no s’atorguen premis 
en aquest municipi, la Junta Local Fallera o l’Ajuntament del municipi, 
amb l’acord previ amb les associacions falleres, determinarà la falla 
mereixedora del premi o el repartiment proporcional de la quantia de 
500 € entre aquestes.

Quart. Procediment de reconeixement dels premis
El procediment de reconeixement dels premis s’ajusta a allò que 

disposa el Decret 3/2018, de 14 de març, del president de la Generalitat, 
en els següents termes:

1. La Junta Central Fallera, Juntes Locals Falleres, entitats o Ajun-
taments competents en la matèria notificaran a la Subdirecció General 
d’Organització i Coordinació, en el termini de dos mesos des del dia 
20 de març de 2022, és a dir, fins al dia 20 de maig, quines han sigut 
les falles guanyadores del primer premi de la secció especial, distintes 
seccions i municipals en l’edició falles 2022 en València ciutat i respec-
tius municipis de la Comunitat Valenciana, així com l’artista de la falla 
guanyadora de la secció especial de la ciutat de València.

Així mateix, els ajuntaments competents comunicaran en el mateix 
termini l’efectiva plantada de l’únic monument faller allí on hi existisca.

Aquesta comunicació s’efectuarà per mitjà de la remissió del docu-
ment que, segons la seua norma interna de funcionament, es dispose 
com a propi per a tal designació.

2. Les entitats guanyadores dels premis objecte de la present reso-
lució podran, no obstant això, comunicar directament a la Subdirecció 
General d’Organització i Coordinació, en el termini de dos mesos des 
del dia 20 de març de 2022, és a dir, fins al dia 20 de maig, l’obtenció 
del premi, mitjançant la presentació del document, degudament omplit, 
que s’adjunta com a Annex a aquesta resolució, signat per la perso-
na representant de l’entitat, i aportant la documentació que s’indica en 
aquest annex, i que hauran de presentar telemàticament en el portal de 
la Generalitat, accedint al següent enllaç:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=19340&version=amp

o en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Cinqué. Concessió dels premis
Es delega en la persona titular de la Sotssecretaria de la Presidència 

de la Generalitat la resolució de concessió del Premi President i dels 
Premis Generalitat Falles 2022, en la qual s’identificaran les persones i 
entitats premiades amb cada un dels premis.

La resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Aquesta publicació tindrà els efectes de notificació a les 
persones i entitats premiades.

La resolució de concessió que posarà fi a la via administrativa, 
podrà ser recorreguda potestativament en reposició, o bé es podrà inter-
posar directament recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa. 

Sisé. Pagament
El pagament s’efectuarà, per mitjà de transferència al compte ban-

cari de les persones i entitats beneficiàries que aquestes determinen, 
una vegada acreditat que es troben al corrent de pagament de les seues 
obligacions tributàries i davant la Seguretat Social.

La concessió del premi comportarà l’autorització de les persones 
i entitats premiades perquè la Subdirecció General d’Organització i 
Coordinació obtinga directament, dels òrgans administratius correspo-
nents, l’acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i amb 
la Seguretat Social, i, en aquest cas, les entitats premiades no hauran 
d’aportar les corresponents certificacions.



No obstante, las personas y entidades beneficiarias del premio 
podrán denegar este consentimiento señalando esta opción en el referido 
documento. En este supuesto, deberán aportar los correspondientes cer-
tificados emitidos por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
la Agencia Tributaria Valenciana y la Tesorería General de la Seguridad 
Social, expresivos de estar al corriente en el cumplimiento de las obli-
gaciones fiscales y con la Seguridad Social.

Séptimo. Efectos
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 113 
y 114.c de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, las personas interesadas 
podrán interponer los recursos siguientes:

a) Potestativamente, un recurso de reposición ante la Presidencia de 
la Generalitat, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso administrativo y 
el potestativo de reposición.

b) Directamente un recurso contencioso administrativo, ante los 
juzgados contenciosos administrativos en el plazo de dos meses, conta-
dos a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo que 
disponen los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra vía que estiman oportuna.

València, 2 de febrero de 2022.- El president de la Generalitat: 
Ximo Puig i Ferrer.

No obstant això, les persones i entitats beneficiàries del premi 
podran denegar aquest consentiment assenyalant aquesta opció en el 
referit document. En aquest supòsit, hauran d’aportar els corresponents 
certificats emesos per l’Agència Estatal d’Administració Tributària, 
l’Agència Tributària Valenciana i la Tresoreria General de la Seguretat 
Social expressius d’estar al corrent en el compliment de les obligacions 
fiscals i amb la Seguretat Social.

Seté. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-
nistrativa, de conformitat amb el que estableixen els articles 112, 113 i 
114.c de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, les persones interessades podran 
interposar els recursos següents:

a) Potestativament, un recurs de reposició davant de la Presidència 
de la Generalitat, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, tenint en compte que no és pos-
sible simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de 
reposició.

b) Directament un recurs contenciós administratiu, davant dels jut-
jats contenciosos administratius en el termini de dos mesos, comptats a 
partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que disposen 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 2 de febrer de 2022.- El president de la Generalitat: Ximo 
Puig i Ferrer.



SOTSSECRETARIA 
SUBSECRETARIA

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

18/01/22

PREMI GENERALITAT FALLES 2022 
A L'ARTISTA DE LA FALLA GUANYADORA 

  
PREMIO GENERALITAT FALLAS 2022 

 AL/A LA ARTISTA DE LA FALLA GANADORA

ANNEX 
ANEXO

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a 
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa 
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposen els articles 12 a 18 
de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals (BOE núm. 294, de 06/12/2018). 
  
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano 
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus 
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 a 18 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y 
garantía de los derechos digitales (BOE núm. 294, de 06/12/2018). 

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

A DADES DE LA PERSONA FÍSICA O JURÍDICA PREMIADA 
DATOS DE LA PERSONA FÍSICA O JURÍDICA PREMIADA

NOM  / NOMBRENIF

CP

TELÈFONS/ TELÉFONOS

MUNICIPI / MUNICIPIO

ADREÇA / DIRECCIÓN

PROVÍNCIA / PROVINCIA

PÀGINA WEB/ PÁGINA WEB

COREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT (EN EL SEU CAS) 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE (EN SU CASO)

COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRENIF

C ADREÇA NOTIFICACIÓ EN EL CAS DE SER DISTINTA DE LA QUE FIGURA EN L’APARTAT A)  
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN EN EL CASO DE SER DISTINTA A LA QUE FIGURA EN EL APARTADO A)

CP

TELÈFONS/ TELÉFONOS

MUNICIPI / MUNICIPIO

ADREÇA / DIRECCIÓN

PROVÍNCIA / PROVINCIA

COREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

D ACREDITACIÓ D’ESTAR AL CORRENT DE LES OBLIGACIONS TRIBUTÀRIES I AMB LA SEGURETAT SOCIAL / 
ACREDITACIÓN DE ESTAR AL CORRIENTE DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y CON LA SEGURIDAD SOCIAL

La persona física o jurídica premiada: 
La persona física o jurídica premiada: NO AUTORITZA / NO AUTORIZAAUTORITZA / AUTORIZA

la Generalitat perquè obtinga telemàticament l´acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 
la Generalitat para que obtenga telemáticamente acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 

E DECLARACIONS RESPONSABLES DE LA PERSONA/ENTITAT PREMIADA 
DECLARACIONES RESPONSABLES DE LA PERSONA/ENTIDAD PREMIADA

- Declara que segons la Resolució de Presidència de la Generalitat per la qual es regulen els Premis de la Generalitat referents a les falles 
valencianes per a l'exercici 2022 accepta el premi Generalitat Falles 2022 a l’artista de la falla guanyadora ja que la persona/entitat que signa 
reuneix els requisits establits en la dita Resolució. 

- Declara que según la Resolución de Presidència de la Generalitat por la que se regulan los Premios de la Generalitat referentes a las fallas 
valencianas para el ejercicio 2022, acepta el premio Generalitat Fallas 2022 al/a la artista de la falla ganadora puesto que la persona/entidad que 
firma reúne los requisitos establecidos en dicha resolución.

- Declara que no està sotmesa a cap prohibició conforme als apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions per a obtindre la condició de persona física o jurídica beneficiària d’ajuda pública i en particular, que no és deutora de la Generalitat 
d’obligacions per reintegrament de subvencions. 

- Declara que no está sometida a ninguna prohibición conforme a los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones para obtener la condición de persona física o jurídca beneficiaria de ayuda pública y en particular, que no es deudora de 
la Generalitat de obligaciones por reintegro de subvenciones.

dede,

Signatura / Firma:

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
 - 

01
12

6 
- 0

1 
- E



SOTSSECRETARIA 
SUBSECRETARIA

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

18/01/22

PREMI GENERALITAT FALLES 2022 
A L'ARTISTA DE LA FALLA GUANYADORA 

  
PREMIO GENERALITAT FALLAS 2022 

 AL/A LA ARTISTA DE LA FALLA GANADORA

ANNEX 
ANEXO

F OBSERVACIONS QUE VULLGUEN FER CONSTAR 
OBSERVACIONES QUE QUIERAN HACER CONSTAR

G DOCUMENTACIÓ A APORTAR 
DOCUMENTACIÓN A APORTAR

Documentació identificativa de la persona física o jurídica premiada: DNI o NIF i Estatuts en el cas de persona jurídica 
Documentación identificativa de la persona fisica o jurídica premiada: DNI o nIF y Estatutos en el caso de persona jurídica

En el su cas, identificació de la persona que té la representació legal i acreditació de la dita representació (DNI, acta nomenament, 
escriptures...) 
En su caso, identificación de la persona que tiene la representación legal y acreditación de dicha representación (DNI, acta nombramiento, 
escrituras...)

Model de domiciliació bancària en el cas de no estar d'alta en el registre de la Generalitat.  
Modelo de domiciliación bancaria en el caso de no estar de alta en el registro de la Generalitat

Acreditació d'haver obtingut el primer premi de la secció especial. 
Acreditación de haber obtenido el primer premio de la sección especial. 

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
 - 

01
12

6 
- 0

2 
- E



SOTSSECRETARIA 
SUBSECRETARIA

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

18/01/22

PREMI GENERALITAT FALLES 2022 
  

PREMIO GENERALITAT FALLAS 2022
ANNEX 
ANEXO

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a 
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa 
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposen els articles 12 a 18 
de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals (BOE núm. 294, de 06/12/2018).  
  
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano 
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus 
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 a 18 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y 
garantía de los derechos digitales (BOE núm. 294, de 06/12/2018). 

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

A DADES DE L'ENTITAT PREMIADA 
DATOS DE LA ENTIDAD PREMIADA

NOM DE L'ENTITAT / NOMBRE DE LA ENTIDADNIF

CP

TELÈFONS/ TELÉFONOS

MUNICIPI / MUNICIPIO

ADREÇA / DIRECCIÓN

PROVÍNCIA / PROVINCIA

PÀGINA WEB/ PÁGINA WEB

COREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRENIF

C ADREÇA NOTIFICACIÓ EN EL CAS DE SER DISTINTA DE LA QUE FIGURA EN L’APARTAT A)  
DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN EN EL CASO DE SER DISTINTA A LA QUE FIGURA EN EL APARTADO A)

CP

TELÈFONS/ TELÉFONOS

MUNICIPI / MUNICIPIO

ADREÇA / DIRECCIÓN

PROVÍNCIA / PROVINCIA

COREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

D ACREDITACIÓ D’ESTAR AL CORRENT DE LES OBLIGACIONS TRIBUTÀRIES I AMB LA SEGURETAT SOCIAL 
ACREDITACIÓN DE ESTAR AL CORRIENTE DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y CON LA SEGURIDAD SOCIAL

L'entitat premiada: 
La entidad premiada: NO AUTORITZA / NO AUTORIZAAUTORITZA / AUTORIZA

la Generalitat perquè obtinga telemàticament l´acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 
la Generalitat para que obtenga telemáticamente acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 

E DECLARACIONS RESPONSABLES DE L’ENTITAT  
DECLARACIONES RESPONSABLES DE LA ENTIDAD

- Declara que segons la Resolució de Presidència de la Generalitat per la qual es regulen els Premis de la Generalitat referents a les falles 
valencianes per a l'exercici 2022 accepta el premi Generalitat Falles 2022 ja que l’entitat que signa reuneix els requisits establits en la dita 
Resolució. 

- Declara que según la Resolución de Presidencia de la Generalitat por la que se regulan los Premios de la Generalitat referentes a las fallas 
valencianas para el ejercicio 2022 acepta el premio Generalitat Fallas 2022 puesto que la entidad que firma reúne los requisitos establecidos en 
dicha Resolución.

- Declara que no està sotmesa a cap prohibició conforme als apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions per a obtindre la condició de persona física o jurídica beneficiària d’ajuda pública i en particular, que no és deutora de la Generalitat 
d’obligacions per reintegrament de subvencions. 

- Declara que no está sometida a ninguna prohibición conforme a los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones para obtener la condición de persona física o jurídca beneficiaria de ayuda pública y en particular, que no es deudora de 
la Generalitat de obligaciones por reintegro de subvenciones.

Signatura 
Firma:

dede,

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
 - 

01
12

5 
- 0

1 
- E



SOTSSECRETARIA 
SUBSECRETARIA

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

18/01/22

PREMI GENERALITAT FALLES 2022 
  

PREMIO GENERALITAT FALLAS 2022
ANNEX 
ANEXO

F OBSERVACIONS QUE VULLGUEN FER CONSTAR 
OBSERVACIONES QUE QUIERAN HACER CONSTAR

G DOCUMENTACIÓ A APORTAR 
DOCUMENTACIÓN A APORTAR

Documentació identificativa de l'entitat premiada: CIF i Estatuts 
Documentación identificativa de la entidad premiada: CIF y Estatutos

Identificació de la persona que té la representació legal i acreditació de la dita representació (DNI, acta nomenament, escriptures...) 
Identificación de la persona que tiene la representación legal y acreditación de dicha representación (DNI, acta nombramiento, escrituras...)

Model de domiciliació bancària en el cas de no estar d'alta en el registre de la Generalitat.  
Modelo de domiciliación bancaria en el caso de no estar de alta en el registro de la Generalitat

Acreditació d'haver obtingut el primer premi en el seu municipi / secció o en cas de ser l’única falla del municipi, acreditació de l’Ajuntament 
que ho faça constar. 
Acreditación de haber obtenido el primer premio en su municipio / sección o en caso de ser la única falla del municipio, acreditación del 
Ayuntamiento que lo haga constar. 

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
 - 

01
12

5 
- 0

2 
- E


		2022-02-09T14:04:29+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




